МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЛАУРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕНГИЛЕЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 ноября 2024 года                        с. Елаур                                                №76
Об утверждении реестра расходных обязательств

муниципального образования Елаурское сельское поселение
Сенгилеевского района Ульяновской области

на 2025 – 2027 годы
В соответствии с требованиями п. 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация муниципального образования Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области,

постановляет:

1. Утвердить реестр расходных обязательств муниципального образования Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области на 2025–2027 годы согласно приложению.
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление подлежит размещению в сети интернет на официальном сайте Администрации муниципального образования Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области.

И.о. Главы администрации

муниципального образования

Елаурское сельское поселение                                                          А. Н. Грачев

                                                                                                                                                                 Приложение

                                                                                                                                                                                                    к постановлению Администрации

                                                                                                                                                                                                       муниципального образования Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области
                                                                                                                                                                              от 19.11.2024 года  №76
Реестр расходных обязательств муниципального образования Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области
	№ п/п
	Код бюджетной классификации (РЗ, Прз, Ст

Вид эк.)
	Вид бюджетного обязательства (в

функциональной и экономической

классификации)
	Нормативное правовое

регулирование,

определяющее финансовое

обеспечение и порядок

расходования средств
	Объем средств на исполнение расходного обязательства (тыс. руб.)

	Отчетный

финансовый 2023 год

	Текущий финансовый

2024 год
	Очередной финансовый

2025 год
	Очередной финансовый
2026 год
	Очередной финансовый
2027 год

	Наименование и реквизиты
	Номер статьи, части, пункта, подпункта
	Дата вступления в силу и срок
	Запланировано на год
	Фактически исполнено
	Запланировано на год
	Прогноз
	Прогноз
	Прогноз

	1
	0104 1100000204

121/129
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления

	2484,98108
	2327,48659
	2796,31474
	2780,60000
	2830,60000
	2860,60000

	211
	Заработная плата

	2005,96716
	2005,96716
	2344,22409
	2562,70000
	2600,70000
	2620,70000

	213
	Начисления на выплаты по оплате труда

	479,01392
	321,51943
	452,09065
	217,90000
	229,90000
	239,90000

	2
	0104 1100000208

121/129
	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)

	814,40613
	764,35443
	921,60000
	893,90000
	943,90000
	973,90000

	211
	Заработная плата

	636,54613
	636,54613
	744,70000
	823,80000
	850,80000
	870,80000

	213
	Начисления на выплаты по оплате труда

	177,86000
	127,80830
	176,90000
	70,10000
	93,10000
	103,10000

	3
	0107 1100002000

244
	Обеспечение проведения выборов

	222,76200
	222,76200
	0
	0
	0
	0

	226
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	222,76200
	222,76200
	0
	0
	0
	0

	4
	0113 1100000299 121/129
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	858,68390
	813,58513
	1009,14000
	950,80000
	1000,80000
	1026,80000

	211
	Заработная плата

	696,67152
	696,67152
	813,76000
	876,20000
	900,20000
	920,20000

	213
	Начисления на выплаты по оплате труда

	162,01238
	116,91361
	195,38000
	74,60000
	100,60000
	106,60000

	5
	0113 1100071020 121
	Субвенции на финансовое обеспечение расходного обязательства, связанного с определением перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях

	0,0
	0,0
	0,86400
	0,86400
	0,86400
	0,86400

	211
	Заработная плата

	0
	0
	0,86400
	0,86400
	0,86400
	0,86400

	6
	0113 9990000000

800
	Условно утвержденные расходы

	0
	0
	0
	0
	163,35863
	330,40775

	290
	Прочие расходы

	0
	0
	0
	0
	163,35863
	330,40775

	7
	0203 1100051180 121/129/244
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	264,31000
	262,31553
	359,74000
	382,22000
	416,48000
	416,48000

	211
	Заработная плата

	199,52621
	199,52621
	283,10000
	300,00000
	319,88000
	319,88000

	213
	Начисления на выплаты по оплате труда

	61,28379
	59,28932
	76,64000
	82,22000
	96,60000
	96,60000

	346
	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)

	3,500000
	3,50000
	0,0
	0
	0
	0

	8
	0310 1100021801 244
	Обеспечение пожарной безопасности

	32,00000
	32,00000
	55,00000
	60,00000
	60,00000
	60,00000

	226
	Прочие работы. услуги

	32,00000
	32,00000
	55,00000
	60,00000
	60,00000
	60,00000

	9
	0406 1100000299 244
	Водное хозяйство

	18,00000
	18,00000
	18,90000
	20,00000
	20,00000
	20,00000

	227
	Страхование

	18,00000
	18,00000
	18,90000
	20,00000
	20,00000
	20,00000

	10
	0409 1100060001 244/247/853
	Уличное освещение

	415,93757
	384,61215
	674,07170
	787,25000
	834,04000
	850,00000

	223
	Коммунальные услуги

	385,50000
	354,17458
	385,75000
	567,25000
	594,04000
	600,00000

	225
	Работы, услуги по содержанию имущества

	0
	0
	24,00000
	220,00000
	240,00000
	250,00000

	226
	Прочие работы, услуги

	0
	0
	102,75120

	346
	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)

	0
	0
	161,57050

	295
	Другие экономические санкции

	30,43757
	30,43757
	0
	0
	0
	0

	11
	0409 1100060002 244
	Содержание автомобильных дорого и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства

	1706,91758
	1631,40000
	2444,32364
	1744,68000
	1924,68000
	2034,48000

	225
	Работы, услуги по содержанию имущества

	1706,91758
	1631,40000
	2444,32364
	1744,68000
	1924,68000
	2034,48000

	12
	0409 9210370604 244
	Субсидии на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и социальных объектов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов и социальным объектам населенных пунктов, подготовку проектной документации, строительство, реконструкцию, капит. ремонт, ремонт и содержание (установку дорожных знаков и нанесение горизонтальной разметки) автомобильных дорог общего пользования местного значения, мостов и иных искусственных дорожных сооружений на них, в том числе на проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования по ГП Ульяновской области " Безопасные и качественные автомобильные дороги Сенгилеевского района в 2020 – 2025 годах"

	3010,46200
	3010,46200
	3543,16557
	1800,00000
	0
	0

	225
	Услуги по содержанию имущества

	3010,46200
	3010,46200
	3543,16557
	1800,00000
	0
	0

	13
	0412 11000000299 244
	Другие вопросы в области национальной экономики

	648,12200
	615,62740
	654,25219
	538,50000
	360,88437
	191,55425

	221
	Услуги связи

	80,00000
	76,30338
	84,58732
	538,50000
	360,88437
	191,55425

	222
	Транспортные услуги

	0
	0
	0

	225
	Услуги по содержанию имущества

	7,10000
	5,25000
	10,25000

	226
	Прочие услуги

	423,66500
	421,33299
	325,77587

	227
	Страхование

	5,00000
	4,64777
	6,0000

	310
	Увеличение стоимости основных средств

	0
	0
	34,79900

	343
	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов

	100,00000
	75,73626
	99,05000

	346
	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)

	20,00000
	20,00000
	27,30000

	349
	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения

	12,35700
	12,35700
	66,49000

	14
	0412 11000000299 540
	Иные межбюджетные трансферты

	178,00000
	178,00000
	178,00000
	178,00000
	178,00000
	178,00000

	251
	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	178,00000
	178,00000
	178,00000
	178,00000
	178,00000
	178,00000

	15
	0412 11000000299 852
	Уплата прочих налогов, сборов

	20,90000
	12,81360
	2,30000
	1,00000
	1,00000
	1,00000

	291
	Налоги, пошлины и сборы

	20,90000
	12,81360
	2,30000
	1,00000
	1,00000
	1,00000

	16
	0412 11000000299 853
	Уплата иных платежей

	1,00000
	0,75000
	2,00000
	2,00000
	2,00000
	2,00000

	292
	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах

	0,25000
	0
	0
	0
	0
	0

	295
	Другие экономические санкции

	0,75000
	0,75000
	2,00000
	2,00000
	2,00000
	2,00000

	17
	0412 1100080304/244
	Другие вопросы в области национальной экономики

	0,50000
	0,50000
	0,50000
	0,50000
	0,50000
	0,50000

	346
	Мероприятия, направленные на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства

	0,50000
	0,50000
	0,50000
	0,50000
	0,50000
	0,50000

	18
	0412 8110573080 330
	Предоставление лицам, осуществляющим полномочия сельского старосты, ежемесячной денежной выплаты» подпрограммы «Содействие развитию институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и добровольческой (волонтёрской) деятельности в Ульяновской области» государственной программы Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области» на 2014-2021

годы.

	106,26000
	106,26000
	106,26000
	0
	0
	0

	296
	Иные выплаты текущего характера физ.лицам

	106,26000
	106,26000
	106,26000
	0
	0
	0

	19
	0502 1100035105/
244/247
	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	195,55000
	183,35997
	435,68002
	342,33300
	363,33500
	375,45500

	223
	Коммунальные услуги

	184,73785
	172,54782
	388,37681
	329,33300
	350,33500
	360,45500

	225
	Услуги по содержанию имущества ТКО

	10,81215
	10,81215
	12,00000
	13,00000
	13,00000
	15,00000

	226
	Прочие работы, услуги

	0,00000
	0,00000
	35,30321
	0
	0
	0

	20
	0503 1100060004 244
	Организация и содержание мест захоронения

	20,00000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	20,00000

	344
	Увеличение стоимости строительных материалов

	20,00000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	20,00000

	21
	0503 1100060005 244
	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	313,87976
	295,12296
	537,76548
	245,40000
	245,40000
	245,40000

	225
	Работы, услуги по содержанию имущества

	263,76496
	253,76496
	168,31848
	245,40000
	245,40000
	245,40000

	226
	Прочие работы, услуги

	40,11480
	39,90200
	367,43300

	344
	Увеличение стоимости строительных материалов

	10,00000
	1,45600
	2,01400

	22
	0503 93202L5769

244
	Субсидии на обеспечение комплексного развития сельских территорий

	384,50401
	384,50401
	0
	1430,31000
	1430,31000
	286,00000

	225
	Услуги по содержанию имущества

	0
	0
	0
	1430,31000
	1430,31000
	286,00000

	310
	Увеличение стоимости основных средств

	384,50401
	384,50401
	0
	0
	0
	0

	23
	0801 08001S042K

244
	Реализация ППМИ 2024 на территории Ульяновской области (мест бюдж) (Ремонт кровли здания Елаурского сельского Дома культуры)

	0
	0
	604,71729
	0
	0
	0

	24
	0801 1100044099 540/244
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	160,00000
	160,00000
	160,00000
	160,00000
	160,00000
	160,00000

	251
	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	160,00000
	160,00000
	160,00000
	160,00000
	160,00000
	160,00000

	25
	0801 9530170420

244

Мероприятия в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с реализацией проектов, подготовленных на основе местных инициатив граждан

	0
	0
	2454,04200
	0
	0
	0

	26
	1001 1100049101 312
	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих

	135,04800
	135,04800
	151,52400
	166,90000
	180,00000
	180,00000

	264
	Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам

	135,04800
	135,04800
	151,52400
	166,90000
	180,00000
	180,00000

	Итого

	11992,22403
	11558,96377
	17130,16063
	12505,25700
	11136,15200
	10213,44100